
UCHWAŁA NR LV/473/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sobkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. , poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Sobków uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/124/2016 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 15 kwietnia 2016r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie zmieniona Uchwałą                                  
Nr XXVIII/192/2017 Rady Gminy Sobków z dnia 31 stycznia 2017r., Uchwałą Nr XXXIV/220/2017 Rady 
Gminy Sobków z dnia 9 czerwca 2017r., uchwałą Nr XX/187/2020 Rady Gminy Sobków z dnia 24 czerwca 
2020r., uchwałą Nr XXII/204/2020 Rady Gminy Sobków z dnia 25 września 2020r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOBKOWIE  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 

podstawie: 

1. Uchwały Nr XI/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Sobkowie z dnia 6 kwietnia 1990 

roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sobkowie”. 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40    

ze zm.) 

3.  Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r.,                     

poz. 901) 

4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.                        

z 2023r., poz. 390 ze zm.) 

5. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów                 

(Dz.U. z 2020r., poz. 1297) 

6. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych                                           

(Dz.U. z 2021r., poz. 2021 ze zm.) 

7. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz.U. z 2022r., poz. 1385 

ze zm.) 

8. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz.U. z 2023r., poz. 581 ze zm.) 

9. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci                  

(Dz. U.z 2023r., poz. 810) 

10. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1634 

ze zm.) 

11. Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023r., poz. 120 ze zm.) 

12. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.                      

z 2021r., poz. 1249 ze zm.) 

13. Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022r., poz. 2230) 

14. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. z 2022r., poz. 447 ze zm.) 

15. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 2561 ze zm.) 

16. Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych                           

(Dz.U. z 2022r., poz. 1009 ze zm.) 

17. Ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji                 

(Dz.U. z 2022r., poz. 479 ze zm.) 

18. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021r., poz. 1744    

ze zm.) 

19. Innych aktów wynikających z przepisów prawa. 

20. Niniejszego statutu. 

Załącznik do uchwały Nr LV/473/2023

Rady Gminy Sobków

z dnia 16 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 1



 

§ 2. 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie jest jednostką organizacyjną 

Gminy Sobków, utworzoną do realizacji zadań własnych Gminy i zadań zleconych 

gminie w zakresie pomocy społecznej, działającą jako jednostka budżetowa. 

2.  Siedziba Ośrodka mieści się w Sobkowie przy ul. Rzecznej 8. 

3. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren gminy Sobków. 

4. Na czele Ośrodka stoi Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy. 

5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem jej siedziby. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 3 

1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizacja i wykonanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej na terenie Gminy, a w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których sami nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasobowy i możliwości. 

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności 

człowieka. 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób                   

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 

§4. 

 

1. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek o charakterze obowiązkowym 

należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób   

i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w 

wyniku zdarzenia losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i 

możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje        

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki 

nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie 

niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 2



10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                     

z zaburzeniami psychicznymi; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

13) dożywianie dzieci; 

14)  sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 

16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu              

z zakładu karnego; 

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego; 

18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków 

na wynagrodzenia pracowników; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

2. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 

zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

3a) opracowanie i realizacja projektów socjalnych; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających                          

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja                 

i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. 

 

§ 5. 

 

1. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych             

z klęską żywiołową lub ekologiczną; 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu  ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 

specjalistycznego wsparcia; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 3



6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 

zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody 

na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

§ 6 

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy wynikające z ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, które obejmują: 

1) wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

2) przeprowadzanie wywiadu środowiskowego w celu ustalenia faktycznego stanu 

majątkowego wnioskującego o przyznanie dodatku mieszkaniowego. 

 

§ 7. 

 

1.Ośrodek realizuje zadania własne gminy wynikające z ustawy o  wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, do których należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta 

rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla 

dzieci, 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust.2 ustawy 

o  wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ponoszonych przez rodziny 

wspierające, 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej,                                      

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

zamieszkałego na terenie gminy. 

2. Do zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej należy wykonywanie 

zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny. 

 

§ 8. 

1. W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie funkcjonuje Placówka 

Wsparcia Dziennego prowadzona w formie opiekuńczej i specjalistycznej przeznaczona dla 

dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami społecznymi.  

a) świetlica środowiskowo-profilaktyczna w Sobkowie – Sobków ul. Źródłowa 4 wraz z 

 filią świetlicy środowiskowo-profilaktycznej w miejscowości Brzegi – Brzegi 104. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 4



2. Świetlica środowiskowo-profilaktyczna realizuje zadania w zakresie wspierania rodziny           

w zakresie m.in.: 

a) opieki i wychowania, 

b) pomoc w nauce, 

c)  organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe, 

d) rozwój zainteresowań, 

e) jednego posiłku dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania, 

f) organizacja zajęć socjoterapeutycznych, kompensacyjnych, rozwijających kompetencje 

kluczowe. 

3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki wsparcia dziennego, w tym rodzaj 

dokumentacji dotyczącej dziecka oraz sposób jej prowadzenia określa regulamin 

organizacyjny zatwierdzony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                 

w Sobkowie”.  

 

§ 9. 

Ośrodek wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny.”  

§ 10 . 

 

1. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej należą: 

1) Zadania określone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych tj.: 

a) naliczanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych oraz dodatków do zasiłków rodzinnych, 

b) naliczanie i wypłacanie świadczeń opiekuńczych, 

c) naliczanie i wypłacanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, 

d) naliczanie i wypłacanie świadczenia rodzicielskiego, 

d) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych. 

2) Zadania określone w ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów tj.: 

a)przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

b) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

3) Zadania określone w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów tj. 

a) przyznawanie i wypłata zasiłków dla opiekunów. 

4) Zadania określone w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci tj. 

a) prowadzenie postępowania w sprawach świadczenia wychowawczego. 

5) Zadania określone w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” tj. 

 a) naliczanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia, 

 b) prowadzenie postępowania w sprawach o jednorazowe świadczenia”. 

 

§ 11. 

1. Do zadań z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów należy: 

1) załatwianie indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, 

2) przyznawanie i wypłacanie należnych świadczeń, w tym wydawanie decyzji 

administracyjnych w tym zakresie. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 5



§ 12. 

 

1. W celu realizacji zadań pomocy społecznej Ośrodek współdziała z: 

1) istniejącymi na jego terenie instytucjami, organizacjami społecznymi, 

2) Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz zawiązkami wyznaniowymi, 

3) pracodawcami, stowarzyszeniami, fundacjami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

 

§ 13. 

1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie składa Radzie Gminy 

corocznie sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może wytaczać na rzecz obywateli 

powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

 

§ 14. 

 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie 

określa regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika Ośrodka zatwierdzony przez 

Wójta Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie wynika 
z konieczności uaktualnienia zapisów aktów prawnych na podstawie których oparta jest działalność Ośrodka 
oraz z uwagi na dużą ilość zmian do uchwały  Nr XIX/124/2016 Rady Gminy w Sobkowie z dnia 15 kwietnia 
2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie, w związku 
z powyższym  proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującego statutu i zastąpienie go nowym, o treści 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6606EE82-D12A-44F7-9A46-A728AB168FF1. Podpisany Strona 1



22.06.2023, 13:37 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w So…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1075118/9f07541a504640a 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sobkowie.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna

ZA (11)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł

Hanszke Krzysztof Kuchta Halina Kuś Mateusz Piorun Paweł

Pyjas Józef Syncerz Beata Szlembarski Stanisław

Tkacz Kamila

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Cymba Marek Gabryś Anna Strojek Wiktor Wójcicka Danuta

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

